
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Утянская средняя общеобразовательная школа» 

Красногвардейского района  

Белгородской области 

 

ПРИКАЗ  

 

«19» августа 2023 г.                                                                  № 127 

 

О создании  школьного театра. 

 

  На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа управления 

образования Красногвардейского района от 09.08.23. №761/ОД «Об 

организации деятельности школьных театров в образовательных 

организациях на территории Красногвардейского района» в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной культуры, расширения культурного диапазона и 

содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного 

включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования 

духовно, нравственно, эстетически развитой личности ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию и работу школьного театра 

Ткачеву Валентину Петровну. 

2.Ткачевой В.П. : 

2.1.Организовать работу по открытию школьного театра в МБОУ 

«Утянская СОШ» в соответствии с «дорожной картой». 

2.2. Вовлекать в занятия театральным искусством всех школьников, в 

том числе с ОВЗ и находящихся в трудной жизненной ситуации, участвовать 

в конкурсах и олимпиадах, соревнованиях школьных театров. 

 

 

 

 

 

           Директор школы                    Ю.А. Бурминов 

 

 

С приказом ознакомлена: 

  

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата Подпись 

1 Ткачева В.П. 19.08.2023  

 

 

 



 
 


